



**WODOCIĄGI KIELECKIE Sp. z o.o.**

**ul. Krakowska 64, 25-701 Kielce**

tel.: +48 41 36 531 00; fax: +48 41 34 552 20;

e-mail: wodkiel@wod-kiel.com.pl

REGON 290856791

NIP 959 116 49 32

Sąd Rejonowy w Kielcach X Wydział Gospodarczy KRS 0000147680

Kapitał zakładowy: 56 839 992 zł

Kielce, ...17...03.2023r.

## ODPOWIEDZI NA PYTANIA Z DNIA 16.03.2023r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zamówienia pn.: „Sukcesywna dostawa wodorowęglanu sodu w ilości 240 Mg do Stacji Termicznej Utylizacji Osadów ściekowych w Oczyszczalni Ścieków „Sitkówka” przez okres 12 miesięcy”.

**Znak sprawy: KML - 13/2023 (ID 740573)**

Zamawiający „Wodociągi Kieleckie” Sp. z o.o. informuje, iż w dniu 16.03.2023r. wpłynęło następujące pytanie do treści SIWZ oraz wniosek o modyfikację treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia cyt.:

### **Pytanie nr 1:**

Proszę o informację czy można złożyć ofertę na dostawy wodorowęglanu sodu w workach po 25 kg (paleta 1000 kg).

### **Odpowiedź:**

Techniczną stroną dostawy wodorowęglanu sodu reguluje treść rozdz. II. ust. 5 SIWZ w brzmieniu:

**„Wykonawca musi zapewnić transport oraz rozładunek środków chemicznych z samochodu do miejsca wskazanego przez Zamawiającego. Zamawiający informuje, że silos na wodorowęglan sodu posiada złącze przeładunkowe typu DIN 14313A (szybkozłącze typu strażackiego 110).”**

Zamawiający wskazuje, że miejscem rozładunku, a jednocześnie miejscem fizycznego dostarczenia wodorowęglanu sodu jest opisany powyżej silos o pojemności 50 m<sup>3</sup> i wysokości ok 15m (o którym mowa również w rozdz. II ust. 3 SIWZ).

Sposób i forma dostawy środka chemicznego na teren Oczyszczalni Ścieków „Sitkówka” leży w gestii Wykonawcy zamówienia. Po stronie Wykonawcy w ramach wynagrodzenia umownego leży również fizyczne podanie dostarczonego wodorowęglanu sodu do opisanego wcześniej silosa, łącznie z zapewnieniem stosownych środków technicznych i organizacyjnych, uporządkowaniem miejsca rozładunku po jego zakończeniu i zagospodarowaniem wszelkiego rodzaju odpadów (opakowań, pojemników) wykorzystanych do transportu i dostawy środka zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

Zgodnie z treścią § 4 ust. 5 lit. a) Wzoru umowy – stanowiącego Załącznik nr 8 do SIWZ „za czynności rozładunku na terenie Zakładu Zamawiającego w całości ponosi odpowiedzialność Wykonawca”.

### **Pytanie nr 2 / wniosek o modyfikację SIWZ:**

Zwracamy się z prośbą o zmianę postanowień specyfikacji, w następującym zakresie:

- 1) doprecyzowanie zapisu w III. pkt 4 SIWZ i w § 3 ust. 4 wzoru umowy dającego zamawiającemu prawo przedłużenia umowy na zapis „w drodze aneksu – po uprzednim wyrażeniu zgody przez wykonawcę” tak, aby zachować równowagę Stron i możliwość nie wyrażenia przez wykonawcę zgody na przedłużenie obowiązywania umowy.
- 2) Terminu związania ofertą poprzez skrócenie tego okresu o jeden miesiąc, tj. do 23.04.2023r. W obecnej sytuacji gospodarczej i szybko zmieniających się cenach produktów i usług nie jest możliwa ocena ryzyka i wzięcie przez nas udziału w ogłoszonym postępowaniu gdy okres obowiązywania umowy może być jednostronnie przedłużony przez zamawiającego (zapis SIWZ stanowi o uprawnieniu zamawiającego). Ponadto tak długi okres związania ofertą może powodować, że złożona oferta zostanie źle skalkulowana, co przyniesie w przyszłości znaczącą stratę dla wykonawcy. Wobec powyższego zwracamy się z powyższym wnioskiem, którego uwzględnienie przyniesie także zamawiającemu korzyść w postaci większej konkurencyjności ofert.

### **Odpowiedź:**

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.

Zamawiający pozostawia treść zapisów SIWZ (w tym w zakresie wzoru umowy) bez zmian.

Informacyjnie Zamawiający wskazuje, iż

**Ad. 1)** Zamawiający zastrzegł sobie prawo do przedłużenia terminu obowiązywania umowy określonego w § 3 ust. 1 Wzoru Umowy (w drodze aneksu) – w przypadku, gdy kwota brutto przeznaczona na realizację przedmiotu zamówienia w terminie ważności umowy nie zostanie wykorzystana i/lub ilość przedmiotu zamówienia nie zostanie odebrana w terminie obowiązywania Umowy.

Jak wskazuje treść § 9 ust. 1 Wzoru Umowy „Zmiana postanowień zawartej Umowy może nastąpić jedynie za zgodą obu Stron wyrażoną na piśmie w postaci aneksu, pod rygorem nieważności za wyjątkiem zmiany osób uprawnionych do nadzoru nad prawidłową realizacją Umowy wskazanych w § 4 ust. 15 Umowy. Inicjatorem zmiany może być Zamawiający lub Wykonawca.”

Tak więc zmiana umowy w tym zakresie może nastąpić jedynie w formie pisemnej pod rygorem nieważności za zgodą obu Stron.

**Ad. 2)** Ze względów proceduralnych, w tym konieczności zachowania terminów wynikających z przepisów *Regulaminu udzielania zamówień w Spółce „Wodociągi Kieleckie” Sp. z o.o. w Kielcach dla zamówień, do których nie ma zastosowania Ustawa Pzp* Zamawiający podtrzymuje wskazany termin związania ofertą do dnia 21.05.2023r.

PELNOMOCNIK ZARZĄDU  
DIREKTOR  
ds. Techniczno-Exploatacyjnych  
*mgr inż. Danuta Brymejska*